
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Duh tada odvede Isusa u 
pustinju da ga đavao iskuša. I 
propostivši četrdeset dana i četrdeset 
noći, napokon ogladnje. 
  Tada mu pristupi napasnik i 
reče: "Ako si Sin Božji, reci da ovo 
kamenje postane kruhom." A on 
odgovori: "Pisano je: Ne živi čovjek 
samo o kruhu, nego o svakoj riječi što 
izlazi iz Božjih usta." 
  Đavao ga tada povede u Sveti 
grad, postavi ga na vrh Hrama i reče 
mu: "Ako si Sin Božji, baci se dolje! Ta 
pisano je: Anđelima će svojim 
zapovjediti za tebe i na rukama će te 
nositi a se gdje nogom ne spotakneš o 
kamen." Isus mu kaza: "Pisano je 
također: Ne iskušavaj Gospodina, Boga 
svojega!" 
  Đavao ga onda povede na goru 
vrlo visoku i pokaza mu sva kraljevstva 
svijeta i slavu njihovu pa mu reče: "Sve 
ću ti to dati ako mi se ničice pokloniš." 
Tada mu reče Isus: "Odlazi, Sotono! Ta 
pisano je: Gospodinu, Bogu svom se 
klanjaj i njemu jedinom služi!" 
  Tada ga pusti đavao. I gle, 
anđeli pristupili i služili mu. 

 
Evanđelje po Mateju (Mt 4,1-11) 

 

I. KORIZMENA NEDJELJA – 09.03.2014. 
 

 07:00 sati  Rana Župna Misa 
 09:00 sati  CIRKOVLJAN: ŢVORC ĐURO (II. sprov.) 

10:30 sati  POLDANJICA: 1. Zahvalnica za sve primljene darove i milosti u prigodi 80. god. ţivota 
  2. NOVAK IVAN, ŠTEFANIJA i IVAN;  3. +ĉl.ob. ŠVENDA FRANJO i +ĉl.ob. ŠVENDA TOME 
  4. KRUŠELJ FRANCISKA, ANDRIJA, MARIJA i +ĉl.ob. SETNIK 

5. +ĉl.ob. IVIĆ ĐURO, MANDA, MARKO i BOŢEK ALOJZIJE 
 18:00 sati  Poboţnost kriţnoga puta i veĉernja sveta misa; Na nakanu 

10. ponedjeljak   07:00 sati  FLETEN ANA i FRANJO 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: REŢEK JOSIP, +ĉl.ob. DOLENEC ĐURE 
 

11. utorak         07:00 sati  1. +ĉl.ob. SVETEC PAVLA, VUK IVAN, ANA, PETKOVIĆ STJEPAN;  2. MUŢANIĆ JOSIP 
 

12. srijeda  07:00 sati  1. +ĉl.ob. BELIĆ IGNAC, JELENA, MITROVIĆ ANTUN i MAGDALENA 
     2. KRUŠELJ ANDRIJA, MARIJA i FRANCISKA 

 

13. ĉetvrtak 07:00 sati   1. ŠESTAN STJEPAN, ELIZABETA i FRANJO;    2. ŠOPAR TOMO i JELENA 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: REŢEK JOSIP, +ĉl.ob. REŢEK i EKART 
 

14. petak 07:00 sati  1. BOŢEK JOSIP; 2. SLAVIĈEK IGNAC, MATILDA, PANDUR FRANJO i MATILDA 
                    3. +ĉl.ob. HOZJAK IVAN, REGINA, +ĉl.ob. ORLIĆ MATO i MARIJA 
 17:00 sati  Duhovna obnova: Obratite se i vjerujte evanđelju – predvodi prof. dr. o. Mijo Nikić, D.I. 
 19:00 sati  Sveta misa: +ZORAN VUK i BERMANEC PERO 

nakon svete mise je euharistijsko klanjanje i molitva ozdravljenja 
 

15. subota  07:00 sati  1. ZVONAREK STJEPAN i +ĉl.ob. ZVONAREK; 
     2. HORVAT DRAGICA, STJEPAN, VALENT, FRANCISKA; BALENT FRANJO, DRAGICA, KUKOVEC TEREZIJA 
 

II. KORIZMENA NEDJELJA – 16.03.2014. 
 

 07:00 sati  Rana Župna Misa 
 09:00 sati  CIRKOVLJAN: +ĉl.ob. GAŠPARIĆ, FLETEN, SEVER i KEMEC 

09:00 sati  OTOK: +ĉl.ob. HRKAĈ JOSIP, JELENA i KOVAĈIĆ JOSIP 
10:30 sati  POLDANJICA: 1. ŠESTAN JOSIP, DOROTEJA, VAGAJ IVAN, KATARINA i FRANJO 
                   2. ĈIŢMEŠIJA JOSIP i KATARINA;  3. MUSTAĈ IVAN 

 18:00 sati  Poboţnost kriţnoga puta i veĉernja sveta misa 
 

TISAK: GK, Veritas,Listić sv. Jakoba 
 

- don Damir Stojić imati će Korizmenu duhovnu obnovu za mlade u Varaţdinu 15.03. u 18:00 sati 
- Kriţni put mladih 2014. biti će 5. i 6. travnja na relaciji Cvetlin – G. Jesenje – Kamenica. Prijaviti se moţete do 26.3. 
- U nedjelju 09.03. u 18:00 sati u Domu kulture Cirkovljan nastupaju Djeĉji pjevaĉki zbor Maleni i Puhaĉki orkestar Grada 

Preloga 
- Koji ţele pomoći poplavljenima neka kod volontera Caritasa podignu kuverte koje moţete zajedno sa dobrovoljnim 

prilogom predati kroz korizmu 
- ovaj tjedan je kvatreni tjedan. Nakana ovoga tjedna jest za oprost grijeha i obraćenje grešnika 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 

 

Ponedjeljak 18:00 sati Misijska grupa  Subota 08:30 sati 3a razred 

Utorak  08:30 sati 8. razred – A   09:30 sati 3b, 3c i 3d razredi 

Srijeda 08:30 sati 8. razred – B   10:30 sati Ministranti 

Četvrtak 08:30 sati 5.  razredi   19:30 sati Mladi 

 
 

Prva korizmena nedjelja                      9. ožujka 2014.       
 
 
 

broj 581                                                 liturgijska godina A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČISTOĆA 
To je najdivnija i ujedno 

najosjetljivija krepost među 
svima ostalima. Budite oprezni 

na prve trenutke napasti. 
Napast je potrebno odmah u 

korijenu sasjedi jer ona s 
vremenom jača i nadjača. 

 
Kako sačuvati čistodu?  

Sveti Filip Neri savjetovao je 
obično pet sredstava:  

kloniti se lošeg društva, 
izbjegavati nerad, 

ne previše hraniti tijelo, 
moliti se redovito 
i često pristupati 
sakramentima. 

Sv. I. Bosco 

 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


Odlazi Sotono! 

 
Isus se u pustinji, postom, pripravlja 
za svoje Božje poslanje. Sam je u 
pustinji nakon krštenja na Jordanu. 
Tu biva KUŠAN. Doživio je iste kuš-
nje kao i Adam i Eva u raju zemaljs-
kom. Prvom kušnjom, đavao želi na-
vesti Isusa „da pretvori kamenje u 
kruh,“ budući da je ogladnio kroz če-
trdeset dana posta. Isus nije pristao 
na ovaj izazov. Isto je đavao predoč-
io i Evi „da je stablo, zabranjeno, do-
bro za jelo.“ Druga kušnja, je poziv 
Isusu: „Baci se s vrha hrama,“ Bog 
će te očuvati! S ovom kušnjom đav-
ao želi unijeti u Isusa sumnju koliko 
ga Bog ljubi? Isus odbija i ovu kuš-
nju, napastovanja. Ova kušnja odgo-
vara Evi kad ona prihvaća „jesti voće 
sa zabranjenog drveta.“ Zapravo ne 
vjeruje Božjoj zabrani. Treća kušnja: 
đavao nudi Isusu „sva kraljevstva 
svijeta,“ ako mu se pokloni. Isus ne 
prihvaća ni ovu ponudu. On je, zapr-
avo, onaj koji ima SVE: od njega je 
sve i po njemu je sve – On je Sin 
Božji. On je bez grijeha! Adam i Eva 
prihvaćaju đavolsku ponudu. Ne vje-
ruju Bogu! Oni su željeli biti Bogovi 
te vladati svime. Nažalost, nisu shv-
atili da se nitko ne može staviti iznad 
Boga. Tako su izgubili SVE – Božju 
milosti i Božju ljubav, a dobili nemilo-
st i smrt. To je odraz ljudske slabosti 
i snaga Zloga. 
Kako danas prihvatiti istinu o đavlu? 
A ipak, on je na djelu. On je uosoblj-
eno zlo, nečisto biće i sila koja traži 
način kako odvojiti čovjeka od Boga. 
Naša je borba protiv svakoga zla u 
sebi i oko sebe borba protiv Sotone. 
Po Bibliji, postoji osobna zla moć ko-

ja se može ispriječiti između nas i 
Boga. Stoga se ta zla moć, taj Zli i 
zove po hebrejskom Satan, po grčk-
om Diabolos - Đavao, što znači po 
staroslavenskom Vrag ili Neprijatelj 
– Protivnik. Đavao je onaj koji dijeli, 
razbacuje, razdvaja. U evanđelju 
Sotona želi skrenuti Isusa s puta 
Mesije koji treba trpjeti, biti ponižen, 
odbačen. To je đavlu uspjelo s Ada-
mom i Evom. Njih je skrenuo s Božj-
ega puta, dok Isusa nije. Isus je Sp-
asitelji, Sin Božji i Otkupitelj naših 
grijeha. Današnje evanđelje nas želi 
naučiti kako se odhrvati đavlu. Krist 
je došao da shrva Staroga neprijatelj 
(Otk 12,9). U korizmi treba naučiti 
dobivati putem gubitaka. Pustinja 
nas uči oslobađanju od navezanosti, 
uči nas davati da bi se posjedovalo. 
Uči nas skrivati se kako bismo bili vi-
dljivi. Uči nas biti poklonicima Boga. 
Budimo Božji! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TRI ISKUŠENJA 
 

Kušnja se Isusova odnosi na tri 
specifična područja čovjekova života. 
Prva je kušnja imanja i posjedovanja. 
Riječ je o napasti koja je nadohvat ruke. 
Isus može pretvoriti kamenje u kruh, ali 
to ne činu usprkos velikoj gladi. Kruh je 
simbol materijalnih stvarnosti koje su 
čovjeku potrebne za život, ali iza te pot-
rebe krije se velika opasnost: sve podre-
diti materijalnom i za njim isključivo tež-
iti. Krist ostaje solidaran s čovjekom i 
želi s njim idi trnovitim putem do kraja. 
Između primamljive ponude imati u izo-
bilju i posjedovati, i solidarnosti s čovje-
kom, Isus se opredjeljuje za solidarnost. 
Druga kušnja se odnosi na slavu i 
priznanje od ljudi. Đavao je odveo Isusa 
na vrh Hrama i ponudio mu veliku pop- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ularnost i slavu ukoliko se baci s vrha 
Hrama. To nitko nije uspio, samo bi on 
u tom pothvatu mogao uspjeti. Time bi  
dokazao da je on zaista Sin Božji. Ali Isus 
to odbija, ne želi Božju mod zloupotrije-
biti jer vjera je potpuno predanje u 
Boga za koje nije potrebna garancija. 
Treća kušnja je napast moći. To je 
jedna od onih napasti kojoj nije lako 
odoljeti. Pokloniti se da bi postali snažni 
i modni, pred jednima klečati i pokorno 
kimati glavom da bi drugi isto tako pred 
nama drhtali i pokorno nas slušali. 
Đavao kaže: Ako mi se ne pokloniš, 
možeš sve izgubiti. Isus je, gledajudi 
ljudskim očima sve izgubio, vlastiti 
život, ali ne i sebe i svoje dostojanstvo. 
On nije pokleknuo pred modnikom ved 
pred Bogom jedinim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veliki župnik iz Arsa sv. Ivan Marija 
Vianney ostavio nam je nekoliko 
savjeta koji nam mogu biti poticaj za 
razmatranje našeg života s Bogom 
 

1. “Ne postoji nitko tko ne može moli-
ti – i to moliti u svako doba i na svak-
om mjestu, noću ili danju, kada vam je 
teško na poslu ili kada se odmarate, 
na polju, kod kuće ili kada ste na pu-
tu.” 
 

2. “Oni koji ne mole spuštaju se pre-
ma zemlji poput krtica pokušavajući 
napraviti rupu kako bi se sakrili.” 
 

3. “Kad se molimo s pažnjom i ponizn-
ošću uma i srca, mi napuštamo zemlju 
i dižemo se u nebo. Dohvaćamo ispru- 

žene Božje ruke. Razgovaramo s 
anđelima i svecima.” 
 

4. “Bog je svugdje i spreman je čuti 
vaše molitve.” 
 

5. “Oni koji ne mole razmišljaju samo 
o vremenitim stvarima poput škrca 
koji, kada mu se ispruži srebrno 
raspelo na poljubac, primjećuje: “Taj 
križ teži najmanje deset unci.” 
 

6. “Možete moliti stavljajući se 
jednostavno u Božju prisutnost. Kada 
netko nema ništa više za reći, nego 
samo zna da je On tu – to je samo po 
sebi najbolja molitva.” 
 

7. “Nevolje se tope pod žarkim molit- 

vama poput snijega pod suncem.” 
 

8. “U molitvi nam vrijeme prolazi tako 
brzo, i tako ugodno, pa ni ne 
primijetimo koliko dugo traje.” 
 

9. “Sv. Colette je vidjela i razgovarala s 
našim Gospodinom, isto kao što mi 
činimo međusobno. Koliko često 
dolazimo u crkvu ne znajući pošto 
smo došli, niti što želimo pitati!” 
 

10. “Često pomislim kako ćemo, kada 
se dođemo klanjati pred našim 
Gospodinom u Presvetom Oltarskom 
Sakramentu, dobiti od Gospodina sve 
što poželimo, ako ga to pitamo s vrlo 
živom vjerom i vrlo čista srca.” 

Ivan Maria Vianney 

 


